TRƯỜNG TH HOÀ BÌNH A
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	BỘ PHẬN THƯ VIỆN
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 08 / KH-THHBA.TV

      Hòa Bình, ngày 28  tháng 9  năm 2018

KẾ HOẠCH
Tham gia “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2018
Chủ đề: Học ở trường, học ở sách vở, học lẫn nhau và học nhân dân
(Hồ Chí Minh)

Căn cứ vào công văn số 1108/PGDĐT-HTCĐ ngày 24 tháng 9 năm 2018. Về việc tổ chức tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Tam Nông;
Căn cứ vào công văn số 901/PGDĐT-CNTTTBTV ngày 13 tháng 8 năm 2018. Về việc  nhiệm vụ trọng tâm công tác thiết bị dạy học và thư viện năm học 2018-2019;

Căn cứ vào kế hoạch số 45/KH-THHBA của trường TH Hòa Bình A, ngày 24 tháng 8 năm 2018;

Nhằm tham gia “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2018 với chủ để Học ở trường, học ở sách vở, học lẫn nhau và học nhân dân (Hồ Chí Minh)”. Được sự thống nhất của BGH nhà trường. Nay Bộ phận thư viện lập kế hoạch như sau:
I/ Mục đích, yêu cầu
1. Mục đích
- Tuyên truyền, hưởng ứng tuần lễ học tập suốt đời, nhằm khẳng định vai trò, tầm quan trọng của sách, tôn vinh giá trị của sách.
- Khuyến khích đưa phong trào đọc sách trở thành thói quen, nét đẹp văn hóa trong toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường, góp phần nâng cao trình độ, chất lượng đào tạo của nhà trường trong giai đoạn đất nước đổi mới và hội nhập, hướng tới một xã hội học tập.
  2. Yêu cầu
- Tổ chức phong trào đọc sách đến tất cả các lớp đảm bảo nội dung chương trình.
- Lựa chọn, giới thiệu những cuốn sách thiết thực, phù hợp với tâm lý lứa tuổi, phù hợp với mục tiêu giáo dục.
II. Thời gian tổ chức
- Trưng bày sách vào 2 ngày, 01/10-2/10/2018
III. Nội dung và cách thực hiện
1. Nội dung
- Phối hợp với Liên đội tổ chức buổi tuyên truyền hưởng ứng tuần lễ học tập suốt đời dưới cờ tại điểm chính và điểm phụ ấp 1 vào ngày 01/10/1018. Lồng ghép giới thiệu 4 đầu sách đến CBGV, NV và học sinh.

- Tổ chức trưng bày các loại sách ngoài khuôn viên cây xanh của trường.
2. Cách thực hiện
Các thành viên trong tổ cộng tác sắp xếp vệ sinh bàn ghế đá ngoài sân trường.
Sau khi sắp xếp xong, nhân viên thư viện lấy sách trên kệ cho các em trong tổ xếp sách vào kệ sách lưu động.

Sách được xếp theo loại: Sách thiếu nhi theo thiếu nhi và các loại sách, báo khác cũng được trưng bày như vậy.

GV TPT Đội xây dựng trương trình buổi tuyên truyền hưởng ứng Tuần lễ học tập suốt đời trong buổi chào cờ ngày 01/10/2018. Chuẩn bị bang ron.

Trên đây là kế hoạch Tham gia Hưởng ứng “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2018 với chủ để Học ở trường, học ở sách vở, học lẫn nhau và học nhân dân (Hồ Chí Minh)” của Thư viện.
Duyệt của Hiệu Trưởng                                              Người lập kế hoạch
                                                                                                                        Võ Thị Kim Nhung
Nơi nhận:
- Ban Giám Hiệu (chỉ đạo);
- Liên đội (PHTH);
- GVCN các lớp (Thông báo);
- Lưu TV.